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2025 metų – iššūkiai ir darbai 
Būdamas Utenos rajono savivaldybės tarybos nariu šiais metais dirbau 
Utenos krašto žmonėms, kad Utena būtų patogesnė uteniškių 
gyvenimui, taptų konkurencingesnė, patrauklesnė ketinantiems čia 
gyventi.  

 

Esu Utenos rajono savivaldybės Teritorijų 

planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros 

reikalų kokiteto pirmininkas, Kontrolės komiteto 

narys, Antikorupcijos komisijos primininko 

pavaduotojas, Utenos krašto istorinės atminties 

komisijos pirmininkės pavaduotojas, Utenos r. sav. 

apdovanojimo „Metų geradarys“ darbo grupės 

narys, esu Utenos krašto garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos narys, Demokratų frakcijos 

Utenos rajono savivaldybės taryboje vadovas.  
 

 

 

 

Skaidriai ir kompetentingai veikianti savivalda ir jai pavaldžios organizacijos- 

Stiprios ir aktyvios bendruomenės ir nevyriausybinės organizacijos- 

Kokybiškos viešosios paslaugos – didesnis finansavimas socialinėms paslaugoms, 

švietimui, Utenos ir Utenos miestelių/kaimų infrastruktūrai ir gyventojų poreikiams, 

palankūs sprendimai besikuriančioms Utenoje jaunoms šeimoms. Dėmesys senjorams. 

 

 

 

„Laimingi Utenos rajono savivaldybės gyventojai.  

Vykdome mūsų programoje išsakytus gyventojams pažadus, imamės 

naujų iniciatyvų dėl darnios, ekonomiškai stiprios Utenos rajono 

savivaldybės“- Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija Utenos 

rajono savivaldybės taryboje 
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2025 metų darbas Utenos rajono savivaldybės 

taryboje  

 

• Dalyvavavau 12 – oje Utenos rajono savivaldybės tarybos 
posėdžių, kurių metu svarstyta ir priimti sprendimai 448 
klausimuose; 

• Organizuota ir dalyvauta viso 13 Utenos rajono savivaldybės 
tarybos Teritorijų planavimo, statybos ir infrastuktūros plėtros 
reikalų komiteto posėdžiuose. Organizuotas 1 neeilinis posėdis 
dėl Utenos miesto ir rajono teritorijų bendrojo plano keitimo. 
Posėdžiuose svarstyta viso 297 klausimai ir priimti sprendimai, 
tame tarpe svarstyta 18 papildomų klausimų atsižvelgiant į 
gyventojų ir atskirų subjektų prašymus, savivaldybės 
administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus, 
Statybos ir infrastruktūros  plėtros skyriaus pateiktus klausimus; 

• Dirbau kontrolės komiteto veikloje; 

• Dirbau antikorupcijos  komisijos veikloje; 

• Dirbau Utenos kraštos istorinės atminties komisijos veikloje; 

• Dirbau Utenos r. sav. apdovanojimo „Metų geradarys“ darbo 
grupės veikloje; 

• Dalyvavau 12-oje susitikimų su Utenos rajono gyventojais; 

• Darbas Utenos krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijoje.  
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2025  metų biudžetas  
Tvritinant 2025 - 2027 metų Utenos rajono biudžetą buvo garantuotas svarbių funkcijų 

stabilus finansavimas.  

Bendra biudžeto lėšų šaltinių apimtis – 85222,6 tūkst. Eur. Lyginant 2025 metams 

planuojamus lėšų šaltinius su 2024 metų patvirtintu planu, rajono biudžetas didėja 

12149,4 tūkst. Palaikiau racionalius ir pagrįstus sprendimus finansuojant pagrindines 

veiklos kryptis, kurios skatino Utenos rajono plėtrą ir buvo naudingos Utenos krašto 

žmonėms. 

 

2025 metai, lyginant su 2024 metų rajono biudžetu, 2025 metais biudžeto išlaidų dalis 

numatyta kokybiškos švietimo sistemos kūrimui, gerinimui ir jaunimo užimtumo 

programai, didinama 6361,1 tūkst. Eur. Išlaidos ekonomikos skatinimui, didinamos 155,3 

tūkst. Eur. Sveikatos apsaugai -1024,2 tūkst. Eur. Socialinės apsaugos plėtojimui išlaidos 

didinamos 2334 tūkst. Eur. Didinamos lėšos, numatytos ikimokyklinio, bendrojo ugdymo 

įstaigų darbuotojų užmokesčio didinimui. Didesnis finansavimas skirtas neformalaus 

švietimo, socialinių paslaugų, kultūros įstaigoms. Didesnis finansavimas numatytas  jaunų 

šeimų paramai - pirmam būstui įsigyti ir būsto nuomos išlaidoms jaunoms šeimoms 

kompensuoti, parama gimus vaikui - naujagimio kraiteliui ir t.t. 

Numatyti asignavimai 2025 metams 

augo - Ekonomikos vystymui -25,1 

proc., švietimui ir jaunimui – 21.5 

proc., infrastruktūrai -6 proc., kultūrai -

12,8 proc., aplinkos apsaugai -6.3 

proc., socialinės apsaugos plėtojimo 

programai -12,8 proc.  

Utenos rajono gyventojų sveikatos 

paslaugų užtikrinimui asignavimai 

augo ne procentais, bet 3 kartais. 

 

 

„2025 metų Utenos rajono biudžetas užtikrino stabilų, tvarų 

finansavimą svarbioms rajono funkcijoms, tokioms kaip socialinės 

paslaugos, švietimas, ekonomika ir kitos prioritetinės sritys“-

Demokratų sąjungos frakcija pritarė biudžeto programai 



 

 

5 

 

2025 metų sprendimai Utenos 

rajono savivaldybės taryboje 

posėdžių metų svarstant 448 klausymus 

pagrindinės veiklos kryptis ir su 

partneriais priimti sprendimai -  

          2025 metais tarybos posėdžių, komiteto 

posėdžių, darbo grupių metu svarstant klausimus ir 

juos sprendžiant, darbas buvo nukreiptas į strateginės 

veiklos plano pagrindines veiklos kryptis, užtikrinant 

savivaldybės vykdomų funkcijų kokybę, Utenos rajono 

savivaldybės kontroliuojamų įmonių rentabilumo 

stabilumą, mažinant gyventojams ir verslui tenkančią administracinę naštą, užtikrinant 

tvarią ir saugią aplinką.  

          Siekiant rajono gyventojams 

saugios aplinkos, dirbta užtikrinant 

nusikaltimų prevenciją, kuri mažintų 

mieste ir rajone nusikaltimų skaičių – 

palaikytas stebėjimo kamerų 

atnaujinimo klausimas. Teikti siūlymai 

dėl  viešojo transporto sistemos 

optimizavimo siekiant Utenos rajone  

darnios susisiekimo infrastruktūros 

plėtros, teikti siūlymai ir priimti 

sprendimai dėl miesto ir rajoninių kelių remonto.  

          Siekiant švietimo sistemoje ugdymo paslaugų kokybės gerinimo teikti siūlymai ir su 

politinės daugumos partneriais priimti sprendimai dėl pedagogų, pedagogų padėjėjų etatų 

skaičiaus didinimo ir finansavimo.  

 
 

 
  

 

„ Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos 

lygmeniu, puoselėjant kultūros, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą“ 
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Priimti Utenos kraštui ir jo žmonėms svarbūs 

sprendimai 
 

Uteniškių saugumas, pirmiausiai - pritarta 

projektui „Priedangų infrastruktūros plėtra Utenos 

rajono savivaldybėje“ siekiant užtikrinti Utenos rajono 

gyventojų saugumą, nes priedangų infrastruktūra yra 

kritiškai svarbi civilinės saugos dalis, tiesiogiai susijusi su 

gyventojų gyvybių išsaugojimu karinio konflikto, 

terorizmo išpuolių ar kitų didelio masto nelaimių metu 

vertinant esamą geopolitinę situaciją.  Ši infrastruktūra 

skirta apsaugoti žmones nuo tiesioginių ir netiesioginių 

neigiamų poveikių, ginklų (sprogimų, skeveldrų) 

poveikio, taip pat nuo radiacijos. Pritarta Utenos rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patobulinimui. 

Jaunimo bendruomeniškumo skatinimas -  darbų tęstinumas Utenos rajono 

savivaldybės gimnazijų dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinime. Puikus sprendimas kuris 

leidžia skatinti Utenos moksleiviją dalyvauti priimant savo mokyklai svarbius sprendimus. 

Ši iniciatyva padeda kurti atvirą sprendimų priėmimo kultūrą. Mokyklų dalyvaujamasis 

biudžetas - tai galimybė mokyklos mokiniams mokytis priimant savarankiškus sprendimus 

viešųjų lėšų panaudojime, savo bendruomenių tikslams.  

Rajono ekonomikos skatinimas -  pritarta 

UAB ,,Utenos šilumos tinklai“ 2023-2025 m. 

investiciniam planui, užtikrinat mažiausią Lietuvoje 

Uteniškiams kainą už šilumos energiją. Siekiant 

atnaujinti Bendrovės eksploatuojamą įrangą. 

Pritartą projektui „Teritorijos patrauklumo 

investicijoms didinimas ir viešosios infrastruktūros 

plėtra (Ribnikų g. 4, Utena)“, steigiant ilgai lauktą 

Utenos pramonės parką.  Patvirtinti savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuojamų projektų veiklos 

srities „Ekonomikos skatinimas ir plėtra“ 

prioritetai, užtikrinat  Utenos rajono savivaldybės 

investicinio patrauklumo stiprinimą ir verslumo didinimą, siekiant skatinti iniciatyvas kurti, 

išlaikyti ir plėsti verslą Utenos rajone. 
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Dėmesys rajono mokytojams - patvirtintas Utenos rajono savivaldybės mokytojų 

motyvavimo ir skatinimo tvarkos aprašas. Naujasis Aprašas  sujungė visos Utenos rajono 

savivaldybės mokytojų motyvavimo ir skatinimo priemones. Pritarta mokytojų ir mokytojų 

padėjėjų etatų didinimui ir jų finansavimui, skiriant 2025-2027 metų Utenos rajono 

biudžete didesnę asignavimų dalį. 

 

Utenos rajono gyventojų užimtumo skatinimas - Pritarta Utenos rajono 

savivaldybės 2025 metų užimtumo didinimo programai, sprendžiant rajono gyventojų 

užimtumo klausimą.  

 

Rūpestis Utenos rajono jaunoms ir čia besikūriančioms šeimoms – pritarta 

Utenos rajono savivaldybės jaunos šeimos stiprinimo tvarkos aprašui. 
 

Dėmesys pamirštiems Utenos rajono vietinės reikšmės keliams - Daugeliui 

uteniškių ne paslaptis kokios būklės buvo mūsų Utenos rajono vietinės reikšmės keliai. Dėl 

eilę metų formalios priežiūros, kai kurie keliai 

tapo sunkiai pravažiuojami. Pritarta 

sprendimui Dėl Utenos rajono savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinių 

eilių peržioūrėjimo  2024-2026 metams. Šiuo 

Tarybos sprendimu patvirtinus kelių objektų 

prioritetines eiles, kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos bus skiriamos kelių 

objektams pagal patvirtintą prioritetinę eilę. 

Tokiu būdu bus aiškesnė viešųjų kelių ir gatvių  tiesimo, rekonstravimo ir remonto 

finansavimo perspektyva. Tai teigiamas pokytis rajono gyventojams važinėjantiems 

vietinės reikšmės keliais. 
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Dėmesys pamirštoms Utenos rajono 

miestelių gatvėms ir teritorijų keliams - 

pritarta Utenos rajono seniūnijų kelių (gatvių) 

remonto darbų prioritetinės eilės sudarymo tvarkos 

aprašo peržiūrėjimui. Tai dar vienas teigiamas 

sprendimas, kuriuo vadovaujantis buvo tęsiami 

darbai tvarkant seniūnijų miestelių gatves ir 

teritorijų kelius.  
 

 
 

 
 

Teigiami sprendimai vystant Utenos miesto darnaus judumo planą - pritarta 

projektui  „Dviračių infrastruktūros Utenos mieste kūrimas“, kuris leis išplėtoti, atnaujinti 

Utenos mieste dviračių takus, jais sujungti lankomas ir pažintines teritorijas, kvartalus, 

objektus.  

 
 

Rūpestis uteniškių sveikata - pritarta projektui „Visuomenės sveikatos prevencijos 

paslaugų prieinamumo funkcinėse zonose gerinimo“. 

Dėmesys bendruomenių veiklai, jaunų šeimų pritraukimui, turizmo plėtrai -
pritarta Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamiems projektams 
„Utenai reikia tavęs“, veiklos sričių „Nevyriausybinių organizacijų kultūrinė veikla“ ir 
„Turizmo skatinimas ir plėtra“ . 

Viešųjų erdvių atgaivinimas ir pritaikymas uteniškiams – pritarta projektui 

„Teritorijos tarp Dauniškio gimnazijos ir Dauniškio parko ir „Gandrelio“ atgaivinimas ir 
pritaikymas bendruomenės veiklai“, pritarta projektui „Teritorijos tarp Krašuonos 
parko, ,,Saulės“ gimnazijos ir Utenos dvaro atgaivinimas ir pritaikymas atviram gamtos 
centrui“. Pritarta projektui „Viešųjų turizmo paslaugų efektyvinimas funkcinės zonos Ežerų 
Lietuva savivaldybėse". 

Darnus judumas  - vystymosi bruožas,  siekiantis sukurti geresnę gyvenimo kokybę, 

kuri leistų saugiai, greitai ir be rūpesčių susisiekti visoms gyventojų grupėms. 

Dėl priimtų teigiamų sprendimų didėjo Utenos rajono savivaldybės biudžete 

finansavimas, reikalingas rajono vietinės reikšmės kelių, miestelių ir miesto gatvių 

tvarkymui bei remontui 
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Darbas komisijose, susitikimuose su rajono gyventojais 
 

Darbas Utenos rajono savivaldybės kontrolės komitete 

Vertintos 4 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos, 

dalyvauta 2 komiteto posėdžiuose. 

 
 

Darbas Utenos rajono savivaldybės 

istorinės atminties komisijoje 

2025 metais dalyvauta 4 komisijos 

posėdžiuose, pasikeista patirtimi su Kaišiadorių 

rajono savivaldybės istorinės atminties 

komisija. Dalyvauta išvažiuojamame komisijos 

posėdyje.  

 

 

 

 

 

Susitikimai su Utenos miesto ir rajono žmonėmis dalyvavimas 
renginiuose 

Susitikimai su Utenos rajono seniūnijų gyventojais  

2025 metais rengiau gyventojų priėmimus jų gyvenamosiose vietose sprendžiant jiems 
aktualius klausimus Užpaliuose, Kuktiškėse, Sudeikiuose, Tauragnuose, Pakalniuose, 
Leliūnuose ir Utenoje. 
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2025 metais dalyvauta susitikimuose su UAB „Utenos 

komunalininkas“, UAB „Utenos būtų ūkis“ ir kitų 

savivaldos įmonių vadovais -  susitikimų metu kalbėta 

apie daugiabučių namų renovacijos klausimus užtikrinant 

gyventojų teises ir interesus į kokybišką darbą. Kalbėta 

apie viešų erdvių tvarkymą, apie komunalinių paslaugų 

kokybišką suteikimą. 

 

 

 

 

 

2025 metais vykdyti susitikimai ne tik su savivaldybei pavaldžiomis įmonėmis, tačiau ir 

su Utenoje veiklą vykdnčiais ūkio 

subjektais – kartu su Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ Utenos 

skyriaus valdybos nare Vilija 

Bierontiene susitikta su AB „Utenos 

trikotažas“ vadove.  Utenos skyriaus 

valdybos narė Vilija Bierontienė taip 

pat atstovauja Bendrovė darbuotojų 

socialinius ir darbo interesus 

įmonėje.  
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Dalyvavimas visuomeninėje veikloje-  

Kartu su Utenos baikerių klubu „Fire 
Whell“ MCC Utena dalyvauta 
tradicinėje Kalėdinėje priemonėje 
lankant Utenos senjorus, negalią 
turinčius asmenis. 
 
 
 
 
 
 

Rūpestis aplinkos apsauga -  
Dalyvavau/organizavau rengiant uteniškiams seminarą 
apie klimato kaitą ir jos svarbą, kurios metu VU doc. hab. 
mokslų daktaras E. Rimkus pasidalino žiniomis apie 
klimato kaitą, kaip mes savo veikla ją įtakojame ir kaip 
savo veikla galime sumažinti klimato pokyčius.  
 

 
Pagarbiai,  
Utenos rajono tarybos narys 
Eimantas Puodžiukas 
+370 678 23 004 
eimantas.puodziukas@utena.lt 

       

Platesnė informacija skelbiama „Facebook“ 
puslapyje „Demokratai Utenos Taryboje“.  
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